Quicq arelat cō. **Q**uis clam despōsal uerit aliquā et mulier vel vir negat hmoi desponsa cione viro incūbit pbacio. **A**lex. iij. beluaceū. epō. **Q**uod nobis r. J. Si mī momia occulte otrabunt q ex ide ltime pbatio nō appareat h iij qui ea otrabūt ab ecclia nō sūt aliquaten? cōpellēdi. vezz si psona otrabentiū hoc volue rint publicare nisi ratōnabilis causa ppediat ab ecclia recipi enda sūt r cōprobanda tanq apncipio in ecclie ofpectu con tracta. Inno. iij. in oc. gñali. **Q**uā in hibicio cople con iugalis fit in vltimis tri bus gradibz reuocata eam in alijs volum? districte seruari. vnde pde. nōz vestigijs inhe rendo clādestina iugia peni tus in hibem? pbibentes etiā ne quis sacerdos talibz inter esse psumat. qrespecialē quo/ rundā locoz cōsuetudinez ad alia gñaliter progāda statui mus vt cū mīmomia fuerit cō trahenda in ecclis per pfbros publice pponant competent

Quicq arelat cō. **Q**uis clam despōsal uerit aliquā et mulier vel vir negat hmoi desponsa cione viro incūbit pbacio. **A**lex. iij. beluaceū. epō. **Q**uod nobis r. J. Si mī momia occulte otrabunt q ex ide ltime pbatio nō appareat h iij qui ea otrabūt ab ecclia nō sūt aliquaten? cōpellēdi. vezz si psona otrabentiū hoc volue rint publicare nisi ratōnabilis causa ppediat ab ecclia recipi enda sūt r cōprobanda tanq apncipio in ecclie ofpectu con tracta. Inno. iij. in oc. gñali. **Q**uā in hibicio cople con iugalis fit in vltimis tri bus gradibz reuocata eam in alijs volum? districte seruari. vnde pde. nōz vestigijs inhe rendo clādestina iugia peni tus in hibem? pbibentes etiā ne quis sacerdos talibz inter esse psumat. qrespecialē quo/ rundā locoz cōsuetudinez ad alia gñaliter progāda statui mus vt cū mīmomia fuerit cō trahenda in ecclis per pfbros publice pponant competent

Text on the right edge of the page, partially cut off.

pig. illo nō. et ff. de in die adiec. l. ij. sed huic intellectu stradicte
verbi qd est in fine. ea cessante. vñ expone mposita odicione. i. mō
vel pacto. vñ nota dīam inter donationē sub odicione et donationē sub
modo. donatio em sub odicione facta nō tenet nisi adueniēte odicione
sue ea iplēta. ff. de odico. et demō. qui hredi. §. vl. et. l. qui sub odi/
cione. sic et vendicō. ff. de otab. emp. §. vendicō. ff. del. ij. si tibi le/
gati. ff. locati. mfulā. §. vl. et. §. e. sup. eo. et. c. p. tuas. et de tali si itelli
gē h deē. donacō sub mō
stati tenet et nō reuocāē

quodiu mod⁹ seruat modo
illo nō erātē pē reuocari
put dictū est ab inicio si
hoc dictū sit vt reuocē
si mod⁹ non seruet vt dic
in fi. C. de donac. qui sub
mo. l. i. et. ij. et de tali do
nacione loquit deē. ista
et huic donacōi ocor. qd
dic. ea cessante debeat re
uocari. sic expone cōdi
cione. i. mō vl pacto. hec
expōitio pbat. ff. de ma
numif. testa. l. meua. et
fit sic. dono tibi §. vt sin /
gulis amīs §. facias vl cō
simile aliq⁹ siue vt alimē
ta mibi ptes alio qn re
uocetur donacō. donacio
sub cōdicione fit sic dono
tibi vel lego si feceris.
vñ ver⁹. Scito q vt mo
dus est si odicio q: cā.

Reuocari. sic expatet
q lex i donacōe dicta ser
uari debz al's reuocāē. C.
de cōdi. ob cām da. dictā
legem. et. l. si vt. et. C. de
reuo. do. l. i. et. ij. et. C. de
dona. q sub mo. l. i. ar. oē
C. de resan. vñ. ea odici
one. §. i. nō fuit dictū vt
vendicō nō valē si nō sa
tisfecerit reipublice vñ
ibi agit tñ ad interesse vt
fiat qd ouenerit. vt. ff. de
manumif. tes. l. meua. et
q: §. vide q res tali mō
donata alienari nō possit
qd si fiat reuocabit. §. p
ne cām nō creatis alienādi
imere puta debiti vel
redempcionem captiuo p
numq⁹ poterit res ista a
li enari vel alia q si tradi
ta est ne alienē vel reuo
cetur. vide q sic q: talis
cōdicio ne liceat alienare
rem meā reprobat a iure
ff. de pac. l. pñ. et casus
isti expiunt a iure. p. q.
ij. §. ius. ar. oē. expsum
est q alienari nō pot ex q
phibetur a donatore m
aut. de aliena. et emphi.
oē. §. sanctissimi. C. de
rebus alie. vel non alie. l.
pñ. et. C. de pac. mter emp. et ven. l. vl. can. et alij quidā dicūt q in
tali casu res tali modo sine odicione donata ecclie ne alienē bene pot
alienari dum mō al's possessione nō habeat ecclia. qm si alias habēt
nō possit alienari ppter inhibitionē testatoris siue donatoris. m quo
casu dicūt intelligendū autē. §. sanctissimi. coll. ij. q: vt dicit canon
p captiuo. redempcionem res ecclie alienant. ij. q. ij. autū. Alj dicūt
qd verius videt q res tali modo donata ne alienē alienari non pot
enā. p redempcionem captiuo. vt dicit aut. §. sanctissimi. q: nō inueniē
expsum otraru m eo casu §. illi stabim⁹. et. c. autū. nō loquit de ra
libus rebus sed de vasis tñ loqui videt. §. mōmum otrabiē sub

Sup eo. si pater. sic. §. e. c. pñ. sic. §. mē
vel alij otrat⁹. ff. de otab. emp. §. vendicō. nec obstat. ff. de
re. ut. act⁹ lūmi. actus em illi nō sunt otrat⁹ sed qh otrat⁹.
Arbitrario. vbi em l'ba contra⁹ conferē m arbitrio expse psonē

conez quēdā manumifisse duo
mancipia sub hac odicione vt
monachi fierēt et eo monaste
rio vbi ipē fuerat pmanerent
adiciēs vt si qd otra facēt ser
uituti itez subdereēt atq vñ
ex hijs hac odicione despecta
monasteriū deseruisse et se mē
clericos sociasse. tu ergo si ita
esse repereris sic te exhibe vt
nec illi monasterium deserēdi
fit factas et manumittētis w
luntas nō valeat pteriri. **A**lex
ij. panormitano arēpo.

De illis et. §. Si vero ali/
quis sub hmōi verbis iu
ramētū alicui mulieri pstitit
ego te m vxorē accipiam si tñ
mibi donaueris re⁹ p iurij nō
habebit si eam nolentē sibi sol
uere qd sibi dari petijt nō ac
ceperit m vxorē nisi consensus
de pñenti aut carnalis fit inter
eos cōmixtio s'fecuta. **I**de⁹.

Urum cū alicui ecclie pos
sessio quelibet interposita
condicione donat a donatore
donū postea reuocari nō pot
nisi forte tali fit odicione colla
tum q ea cessate debeat reuo
cari. **U**rbanus. iij.

Sup eo vero qd postula/
sti vtz ille qui m quādaz
mulierē consensit si pater eius
sui pstaret assensū fit ad cōsu
mandū mōmōiū cōpellend⁹
Rūdem⁹ q cum assensus liber
dici nō possit qui m alieno ar
bitrio reseruat ac odicione ip
sam canonica nō improbet m
stituta nisi voluntas pñis post

non valet otractus nisi ille arbitret. C. de otab. emp. sup r ebz. sed
testm m alteri⁹ voluntate expse cōmissum nō valet vt si ita dicā. insti
tuo te herede si ticius voluerit. ff. de hre. insti. si qd semp. omū. et. ff.
de condi. et demō. nōnunq. sic nec legatū expse cōmissum m alteri⁹
voluntate vt ipse det sed vt arbitret bene. ff. del. ij. l. i. sed pone iste
significauit hoc patri absenti sed anteq pater osentiat mutat voluntas
temet dic q nullo mō vult illā etiā si pater §. osentiat pater §. igno
rans osent it nunquid est
mōmōiū inter eos. vide
q sic. ff. mādati. si mādal
sem. et. s. de hē p. ex pte.
ij. et. s. de. p. cur. mādas
to. dico q ex q pat osentit
cōpelli debet vt illā recipi
par. ar. s. de hē p. ipu. §.
de illis. i. si. nō tñ est mō/
mōiū mē illos vñ si con
trahat cū alia tenebit qz
non dicit cōsensus nisi sit
tpe quo p osentit qz nec
dicit hē talē pntem nisi
cui concessa durat. ar. ff.
qz cui usqz vñ. §. Te cozz.
§. q si actoz. qz vbi desit
ltimus consensus non est
mōmōiū. §.

De tuas lras intimasti q
cū quedā mulier. p. noie.
n. postularz m viz asserēs mē
se mutuū de pñti osensus iter
se uenisse et carnalē copulā acces
sisse vir ipē quis otracta spon
salia et carnis copulā nō nega
ret assererat se tñ illā m vxorē
ducere nō teneri qz sponsalia
mē ipsos sub hac fuerūt cōdi
cione otracta si pñ eius et patri
nus sponsalibz osentirēt. §. ipi
quācito nouerūt et spōso otra
dixerūt et sponse. vñ mulier
replicabat q licz fides pñita
fuerit ab vtroq sub odicione p
scripta nō tñ sibi fuerat a pñe
viri vel pñino aliqñ otradictū
et ante tps otradictōis exps
sum a testibz et p⁹ dicebat mē
se carnalē copulā accessisse et.

S. o. t. r. q. cum liquido ostet
q post otracta spōsalia carna
lis est inter eos copla subsecu
ta p mōmōio est psumendū
q: vide q a cōdicione opposita
recessisse nam et pbatū fit q

non osentit. xviii. di. q: sunt culpe. et. s. de cele. mis. cū marthe. §. si
tūc igit m celū. et. i. q. i. iudices. m fi. et pcedens voluntas pbat per
sequente. xviii. q. i. cū p bellicā. pte rea si pendere odicione res tra
datur et postea non existat condicio res fedita repetit. ff. de cōdi. m
debi. sub odicione. ff. de pi. et. como. rei. vñ. qd si. pte rea odicionalis
osensus null⁹ est ante odicione extante. ff. de h. ob. cedere diem. si §.
nullus pcessit consensus solus coit⁹ mōmōiū non facit. §. ii. pxi. c.
vl. dicas ergo q cōsensus pcessit de futuro vt pater m fi. quāuis per
verba de pñti expse. §. e. pxi. et ita carnalis copula subsecuta iducit
mōmōiū psumptū. §. de spō. is qui. et. s. e. de illis. et. s. c. pxi. et fa
uore mōmōij inducta est hec psumptio q: p carnalē copulā ipō fa
cto videt osensū exprimē de pñti et a odicione recedē. sic p purā cō
dicionem recedē a odicionali. ff. de otraben. em. sic. §. vl. §. qd h
si ante coitū ptestatur se nolle ppter §. recedere a odicione nec ilud

non valet otractus nisi ille arbitret. C. de otab. emp. sup r ebz. sed
testm m alteri⁹ voluntate expse cōmissum nō valet vt si ita dicā. insti
tuo te herede si ticius voluerit. ff. de hre. insti. si qd semp. omū. et. ff.
de condi. et demō. nōnunq. sic nec legatū expse cōmissum m alteri⁹
voluntate vt ipse det sed vt arbitret bene. ff. del. ij. l. i. sed pone iste
significauit hoc patri absenti sed anteq pater osentiat mutat voluntas
temet dic q nullo mō vult illā etiā si pater §. osentiat pater §. igno
rans osent it nunquid est
mōmōiū inter eos. vide
q sic. ff. mādati. si mādal
sem. et. s. de hē p. ex pte.
ij. et. s. de. p. cur. mādas
to. dico q ex q pat osentit
cōpelli debet vt illā recipi
par. ar. s. de hē p. ipu. §.
de illis. i. si. nō tñ est mō/
mōiū mē illos vñ si con
trahat cū alia tenebit qz
non dicit cōsensus nisi sit
tpe quo p osentit qz nec
dicit hē talē pntem nisi
cui concessa durat. ar. ff.
qz cui usqz vñ. §. Te cozz.
§. q si actoz. qz vbi desit
ltimus consensus non est
mōmōiū. §.

De tuas lras intimasti q
cū quedā mulier. p. noie.
n. postularz m viz asserēs mē
se mutuū de pñti osensus iter
se uenisse et carnalē copulā acces
sisse vir ipē quis otracta spon
salia et carnis copulā nō nega
ret assererat se tñ illā m vxorē
ducere nō teneri qz sponsalia
mē ipsos sub hac fuerūt cōdi
cione otracta si pñ eius et patri
nus sponsalibz osentirēt. §. ipi
quācito nouerūt et spōso otra
dixerūt et sponse. vñ mulier
replicabat q licz fides pñita
fuerit ab vtroq sub odicione p
scripta nō tñ sibi fuerat a pñe
viri vel pñino aliqñ otradictū
et ante tps otradictōis exps
sum a testibz et p⁹ dicebat mē
se carnalē copulā accessisse et.

S. o. t. r. q. cum liquido ostet
q post otracta spōsalia carna
lis est inter eos copla subsecu
ta p mōmōio est psumendū
q: vide q a cōdicione opposita
recessisse nam et pbatū fit q

non osentit. xviii. di. q: sunt culpe. et. s. de cele. mis. cū marthe. §. si
tūc igit m celū. et. i. q. i. iudices. m fi. et pcedens voluntas pbat per
sequente. xviii. q. i. cū p bellicā. pte rea si pendere odicione res tra
datur et postea non existat condicio res fedita repetit. ff. de cōdi. m
debi. sub odicione. ff. de pi. et. como. rei. vñ. qd si. pte rea odicionalis
osensus null⁹ est ante odicione extante. ff. de h. ob. cedere diem. si §.
nullus pcessit consensus solus coit⁹ mōmōiū non facit. §. ii. pxi. c.
vl. dicas ergo q cōsensus pcessit de futuro vt pater m fi. quāuis per
verba de pñti expse. §. e. pxi. et ita carnalis copula subsecuta iducit
mōmōiū psumptū. §. de spō. is qui. et. s. e. de illis. et. s. c. pxi. et fa
uore mōmōij inducta est hec psumptio q: p carnalē copulā ipō fa
cto videt osensū exprimē de pñti et a odicione recedē. sic p purā cō
dicionem recedē a odicionali. ff. de otraben. em. sic. §. vl. §. qd h
si ante coitū ptestatur se nolle ppter §. recedere a odicione nec ilud